２０１９年４月２４日

各 位
会 社 名       神戸電鉄株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長 寺 田 信 彦

（コ－ド番号       9046 東証１部）

問 合 せ 先       経営企画部部長 前 田 正 明

（℡(078)576-8671㈹）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期（2018 年 4 月 1 日から 2019 年 3 月 31 日まで）において、特別損失（減

損損失）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

   当社が沿線に保有する固定資産（神鉄ビル）について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき

将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、特別損失として減損損失を 675

百万円計上する見込みであります。

なお、このほかに、現時点において保有する固定資産の減損損失リスクが顕在化しているものはござ

いません。

２． 業績予想への影響

   2018年 5月 14日に公表しました 2019年 3月期連結業績予想については、変更ありません。

以  上